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Abstract

This diploma thesis focuses on the Employer’s Information Requirements (EIR). It

defines what they are, how they are being used and their implementation in selected

countries around the world. The practical part will describe a selected project, which

will be thoroughly examined in whether it used any elements of Employer’s Information

Requirements, what is the use of these elements in the project, and whether there still

is a room for improvement.

Key words

Employer’s Information Requirements, Building Information Modeling, Data, Planning,

Visualization, Sequencing, Management, Investor, Contractor, Development

Abstrakt

Táto diplomová práca sa zameriava na datové požiadavky objednávateľov pre

plánovanie stavieb. Definuje čo sú, ako sa používajú a ako sa implementujú vo

vybraných krajinách po svete. V praktickej časti bude opísaný vybraný projekt, ktorý

sa dôkladne preskúma v tom, aké využitie majú tieto požiadavky v stavebnom projekte

a či stále existuje priestor na zlepšenie.

Kľúčové slová

Dátový požiadavok objednávateľa, Informačné modelovanie stavieb, Dáta,

Plánovanie, Vizualizácia, Postupnosť, Manažment, Investor, Dodávateľ, Development
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1. Introduction

When people working in the construction industry are asked about Building Information

Modeling, they usually arrive at an image of a building drawn in three dimensions,

consisting of all the different elements from the concrete slab in the foundation to

smallest pipes and cables of mechanical, electrical or plumbing units. A model from

which we could collect valuable data during not only the phase of planning and

construction, but also from the phase of building´s operation. Although these people

would not be entirely wrong, they seem to simplify the matter at hand into an ideal

solution everyone hopes Building Information Modeling would one day be. With that

being said, there are still many steps and decisions to be made in order to arrive to

this point. The building stones for a successfully executed project using Building

Information Modeling are the data we feed into the project in order to get the results

which would not only find their use in the project itself but could be measured and

evaluated for projects in future. In order to fill data into a model all of the addressed

parties need to create a guide on what amount of data is necessary in order to execute

the project successfully. The document for creating, evaluating and improving the

process of data assembly is called Employer´s Information Requirements. This

document, if done right, could be a massive push forward into a deeper assimilation

of BIM into the everyday building practice. Moreover, if the project investor is not an

expert in the Building Information Modeling, this document could be a safe haven for

the him/her, in case some of the paid professionals decided to execute their work in

the “paper-based” traditional way they were used to from the past.

The aim of this work is to give a thorough description of the Employer’s Information

Requirements topic. This work will be divided into two parts. The first part of the thesis

is going to research the EIR, their purpose, their creation and maintenance system,

their connection to other BIM attributes (such as IFC) and present a short overview of

how they are being used in selected countries. It will evaluate legislature, standards

and practice in elected countries in order to give an overview of where this topic is

today and how it could be developed in the future. Moreover, it will take a look at some

of the more problematic projects in the Czech Republic and surrounding countries and

discuss whether there could be a solution found using the EIR. The second part of the
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thesis will concentrate on an existing project, which will be evaluated based on the use

of EIR. The work will discuss whether the project has reached its potential from the

EIR standpoint and give commentary on the matters which could be improved. A

conclusion at the end of the thesis will offer an insight to the outcomes of this thesis

and provide a glimpse into the future of EIR.

In no way should this work serve as an advertisement to companies and software used

in the thesis. Furthermore, this work should not present any of the studied objects in

a negative nor positive manner. This work is meant to be an informative guide on the

current situation in Employer’s Information Requirements.
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2. Employer’s information requirements

This chapter of the thesis introduces employer’s information requirements (EIR) in

depth. At the beginning, it presents BIM and its overall benefits to the construction

industry. It explains how EIR connects to BIM, and how it enhances the whole process.

2.1. Purpose of EIR in BIM

In the rapidly changing world, where new groundbreaking technology can be an

outdated glyph few months after its release, there is an ever-growing demand for the

construction industry to use the conveniences of today’s world. When looking at the

collected data, we find that construction industry, specifically its productivity, has

stagnated if not decreased in the last two decades. The productivity in the

manufacturing industry, on the other hand has nearly doubled

(McKinsey&Company, 2015).

One may argue, that the comparison of these industries is not a fair one, since the

product of a construction industry is an original piece, whereas the manufacturing

industry has the advantage of creating large portions of similar products on a regular

Figure 1. Productivity of manufacturing doubled compared to construction (McKinsey&Company,
2015)
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basis. The given properties of manufacturing industry have made it easier to be

standardized, therefore cancelling out or outsourcing possible errors. Construction still

however is in the field of industry, and the more productive and profitable one will

always be the more lucrative in the eyes of investors, future talent and the general

population. The assumption progressive civil engineers would and should make is to

go one level deeper and concentrate on tasks which are needed to construct a

building. These tasks are repeated regularly at every construction project

therefore, they have the potential to be standardized, and this is the point where BIM

enters the formula.

Implementation of BIM has had and will continue to have enormous influence on the

state of the construction market. A study has shown that contractors rate BIM benefits

among top three in their companies. The companies surveyed experienced a 19%

growth in marketing new businesses and reducing overall project duration. A growth

of over 20% was observed in better cost control predictability and reducing

construction cost. Reduction of rework and company image enhancement have

experienced an improvement of over 30%. Finally, owner/designer collaboration has

been improved by 35%, while reduction of errors and omissions has been enhanced

by 41%. The study also measured the correlation of BIM engagement of companies

to its benefits. The results are showing that half of the contractors with the highest

level of BIM engagement report very positive return on investment. The return of

investment for the most engaging companies is measured at over 25%. Companies

with the lowest BIM engagement report an ROI of 11% while a third of those

companies reports numbers which are negative or barely breaking even (McGraw Hill,

2014).

Companies trying to adapt to the new trends in construction will also have to manage

the creation of new jobs facilitating for a smooth adaptation of BIM in their construction

field. The responsibilities and skillset of a delivery team of a project will have to adapt

to the changes BIM brings. People in project teams will have to get used to their new

or “pivoted” role. For example, estimators will have to transform their skillset to fulfill

more of a cost engineer role. However, roles such as planning, management, and

quality control/validation are not expected to undergo any significant changes. Early

BIM adaptation puts an emphasis on experienced project management, design and
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architects, however there is a belief that graduates will find newly created fields

appealing and could resolve the overall skill gap (Gathercole).

The data centricity of companies in construction business will have to follow suit of

companies in other fields of industry. In these data centric industries, validating and

verifying information exchanged between collaborating parties are key in their

contractual relationships. The construction industry has for centuries been able to

understand the demand for newest information management aids and translate them

into design. These aids are in the range of physical models to computer aided design

and were always adapted into the industry in order to make the industry more efficient.

However last 40 years have shown, that litigation for incorrect or late exchange of

information has driven parties affected to regard information exchange as a burden.

In addition, they started incorporating information exchange into their risk

management procedures. The point has been reached, where if the industry does not

develop mechanisms of formalizing the data exchange between parties before they

happen and does not check, whether they are acceptable when they happen, BIM and

the predicted efficiencies it could bring will not move forward. The spectrum of data

verification is broad and has many levels. Starting with the easiest data exchange fit

to be checked by a computer, to the hardest ones requiring expertise and considerable

judgement by construction professionals deciding upon them. The irony of current

situation is that the industry is starting off from the highest level of the spectrum, trying

to validate through clash detection, rather than concentrating on much more

straightforward activities such as robust data sharing re-use. For a shared success of

clash detection, each party must submit their BIM content in form that can be federated

consistently and therefore allow for the clashes to be identified. Causes of failure are

usually tracked to the lack of contracts considering clear data and how it can be shared

and re-used. The contracts should define items such as grids, co-ordinate

systems, object names, locations, classification etc. (Lockley, 2015).

The EIR should eliminate bad decision making, which could be made even by an

experienced professional, but is not backed by proportionate data. All of the required

data should be decided upon and written down at the beginning stage of each project

and should be presented to all parties having stakes in the project.
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2.2. Definition of Employer’s information requirements

Even though the (ISO, 2018) has renamed the Employer’s Information Requirements

into Exchange Information Requirements, the main idea stays the same for both

interpretations of EIR. The EIR encompass managerial, commercial and technical

features of creating project information. Both managerial and commercial aspects

should incorporate the production standard, methods and procedures to be

implemented by the delivery team. Technical aspect of an EIR document should

determine the detailed pieces of information, which are essential in answering the

project information requirements. These conditions are to be expressed in a way, in

which they can be integrated into project related instructions. The EIR document

should align with milestones of a given project, which change the status of the project

during its lifecycle (could mean completion of some or all project stages), resulting in

information exchange. (ISO, 2018)

EIR should be considered whenever information exchange takes place. Particularly,

EIR collected by an appointed contractor should be sub-divided according to needs

and passed on during any of the appointments set by a contractor with his sub-

contractors along the supply chain. In a perfect scenario, parties which are being given


[…]


to view the project as it is without the urge to edit any part of it, that is when IFC comes

into use. Being a universal file format, serving a vast spectrum of stakeholders, from

designers to construction workers, it is a useful leveling tool in order to keep the market

open to new coming software and its developers. It is safe to say, that without the

existence of industry foundation classes, the market could have been dominated by a

few large corporate companies without any need for accepting newcomers.

The Parkview project is based entirely on the Autodesk platform. This is mainly due to

the designing company being a big enough to afford this solution. Having a one

platform BIM solution for the whole project is an ideal state which is not and will not be

the case for every construction project. Even though there may not be a need to
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convert the project into an IFC file format as of yet, the process will be presented in

this diploma thesis in order to showcase what is possible at this stage of development

of the project. The complete Navisworks file with the whole construction planning

integrated within was taken and tested whether it could be transformed into an IFC file

format. For this purpose, Navisworks has a native solution in order to export the work

done in the Autodesk platform into an ifc. file. The add-in is called Codemill IFC

Exporter and serves as a handy tool for everyone wishing to make their project more

accessible for as many people as possible. The Codemill IFC exporter can convert the

model at hand into two possible ifc. versions. The versions are 2x3 and 4, with IFC4

being the latest version of the common language. The exporter offers more options of

export, from a pure construction parts-oriented export, to an export oriented in greater

depth for their attributes.

The preferred solution for the Parkview project would have been to export the whole

building with all of its elements and to also integrate the dimension of time into those

elements. Exporting the building itself did not take too much effort, the exporter creates

a large file which can then be compressed into a much smaller one, due to the

document consisting mainly of text. The more challenging part was the addition of time

into the ifc. document. The exporter shows a solution of exporting all the information

Figure 13. IFC file exporter for Navisworks (Author)
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needed from the TimeLiner function from Navisworks, nevertheless the program froze

at every instance of such exportation attempt. The possible solution, which

unfortunately cannot be supported fully by the thesis can be seen on Figure 14.

The time attribute exporting solution was based on the knowledge of IFC formatting

gathered from (buildingSMART, 2019). At the end it is needed to say, that even though

time attributes of elements were not converted into an ifc. file format, a lot can be

observed from the 3D building model itself which was exported successfully. The

reasons for an unsuccessful time export could be plenty. The IFC exporter was offered

just as a trial version and therefore possibly lack some functionality. The schedule in

MS Project could have been formatted differently from the beginning, therefore not

allowing for a smooth exportation.

In conclusion, more research would be needed in order to offer a working exporting

solution for the given model. As mentioned above, the difficult process of exporting a

a timeliner schedule into ifc. file could have been averted if the project was set up with

construction scheduling in consideration from the beginning.

Figure 14. Time attribute exportation into an IFC file format (Author)
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6. Conclusion

This thesis deals with Employer’s Information Requirements, a document which

should introduce the demands for the data, which should be provided as an input at

the start of the construction project but also as an output, which should be harvested

during and at the end of a construction project. More concretely, the thesis deals with

the application of a more digitalized version of construction planning with the help of

Building Information Modeling and utilizing the EIR.

The first part of the thesis introduces Employer’s Information Requirements and places

them on the map of Building Information Modeling. It names the benefits this approach

to construction planning could bring and provides statistics, which explain why such a

change is necessary. Furthermore, the thesis explains which data/information is vital

for BIM aided construction planning and why.

The second part of the thesis focuses on the Employer’s Information Requirements in

depth. The ISO19650 international standard is being utilized in order to explain basic

notions of EIR and their further development. The chapter explains how one should

establish the EIR document and introduces all the steps needed in creation of such

document. Information flow and revision approach is described, in order for creation

and filtration of data. Moreover, the chapter explains what a responsibility matrix is

and how such matrix can be used to further develop the EIR document. Costs and

benefits of creating such document are explored to clarify for whom such document

could be helpful. Next in the chapter, construction sequencing problematic is

presented. The notion of visualizations during the construction is discussed together

with the software creating these visualizations. At the end of the second chapter,

Industry Foundation Classes are introduced as a common language and a solution for

all of the construction planning and visualizing intentions.

The third chapter discusses the use of EIR in three selected countries around Europe.

The approaches are thoroughly evaluated from all available sources in order to give

an overview of similarities and differences between these countries. The UK is

presented as a benchmark from whose standards the ISO borrowed in order to create

an international standard ISO19650. Later, Czech Republic introduces its take on the
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EIR and construction planning with their norms for the infrastructure. At the end of the

chapter, Sweden and its documents which could be compared to an official Employers

Information Requirements document are introduced.

Fourth chapter of the thesis deals with two problematic construction projects both in

Czech Republic and Slovakia. It introduces the two projects and offers an alternative

to how matters could have been handled with the help of EIR.

Fifth chapter of the thesis deals with the practical execution of construction planning

on a selected project in Prague. At the beginning the project is described in detail.

Later on, an approach of creating a construction planning visualization, created for the

purpose of this thesis, is executed and described. All of the positive and negative

aspect of such construction sequencing are taken into consideration. In the middle of

the chapter, an alternative approach, with the help of Employer’s Information

Requirements from the start of the construction project, is presented. As is the case

with the first approach all of the positives and negatives are described. At the end of

the chapter, industry foundation classes and their possible role on the Parkview project

were discussed.

To conclude the thesis, Employer’s Information Requirements are a great tool for all

construction industry professionals. However, the investor is the actor to whom such

document can bring the biggest benefit. Functioning construction planning can be set

up at the start of the project by these requirements and therefore bring more clarity to

every stakeholder of aforementioned construction project. The feedback from these

stakeholders could be helpful during the whole duration of the project. With the

addition of attributes offered by the Industry Foundation Classes (such as

ScheduleStart or ScheduleFinish) a working cross-platform 3D model interconnected

with time can be created. All of these notions are worthy of further development in

order to make the construction industry more efficient and competitive with respect to

other industries.
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