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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
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Jméno autora: Bc. Jakub Smoleň
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví
Vedoucí práce: Ing. Josef Žák, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví, Fakulta stavební, ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání diplomové práce propojuje oblast managementu dat, stavebnictví a informatiky. Jedná se tedy o multioborovou
problematiku. Téma je náročné na samotnou znalost vzájemně se doplňujících oborů.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená práce splňuje zadání.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student aktivně přistupoval k řešení problematiky. O téma se zajímá a má k oboru kladný vztah. Tyto životní devízy se
projevili také v samotném řešení práce, kdy student pravidelně konzultoval, vyhledával dostupné zdroje v rámci fakulty,
knihoven, na internetu a v řadách odborníků na daná témata na českém trhu. Student dále kritickým způsobem analyzoval
zjištěné skutečnosti a tvořil postup řešení problematiky za účelem realizace zadání.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Studen se orientuje v problematice výstavby a s ní spojených procesů a zajistil si dostatečné zdroje, které prostudoval
k tomu, aby posoudil stav požadavků na data stavebních projektů u veřejných a soukromých investorů v ČR i v zahraničí.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Diplomová práce je psaná čitelně. Struktura textu je volena vhodně a dokládá výbornou jazykovou úroveň autora.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Student volil adekvátní zdroje informací, které doplnil o poznatky z praxe. Samotné téma informačního modelování staveb
(BIM) je v překotném rozvoji a jako celá řada oblasti informatiky praxe přejímá anglikanismy, které se postupem času
mění, nebo ustalují v jazycích národních. Práce je psána v angličtině a student volil terminologii mezinárodně uznávanou.
V tomto ohledu práce volí termíny v současné době používané. Citace jsou v souladu se zvyklostmi.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Postupným rozborem problematiky na požadavky na data informačních modelů staveb v ČR a v zahraničí, popisu a
významu definice těchto požadavků a správy dat student projevil schopnost analytického přístupu
k definovanému problému.

V rámci řešení práce student dále popisuje požadavky na data ve Velké Británii, České republice a Švédsku.
V kontextu požadavků na data student ve své práci popisuje úskalí některých projektů. Dále student uvádí, jak by
tato úskalí mohla být řešena v případě správně definovaných požadavků na data.

V rámci praktické části se student zaměřil na popis požadavků na data informačních modelů pozemních staveb.
Své poznatky z teoretické části uplatil na projektu Parkview, kde provedl časoprostorovou simulaci postupu
výstavby.

Za klíčové lze považovat závěry dokládající, že simulaci postupu výstavby s použitím informačních modelů staveb
lze provést běžně dostupnými softwarovými řešeními na českém trhu. Stejně lze za významné pro praxi považovat
prověření požadavků objednatele na data související s harmonogramy a jejich vizualizaci.

V práci není demonstrován přenos dat v rámci otevřeného datového formátu IFC.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 27.1.2020 Podpis: Ing. Josef Žák, Ph.D. v.r.